

## Friisilän verstaal alueen kehittäminen

Vapaa-aikalautakunta 07.03.2023 § 42  
271/10.03.02.01/2023

Kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtajan valmistelu 28.2.2023:

### Friisilän verstaal alueen kehittäminen

Friisilän ja Kylä-Klemelän tilojen kehittäminen nykyiseen muotoonsa Friisilän verstaal alueeksi sai alkunsa, kun Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry teki keväällä 1991 kunnallisaloitteen alueen rakennuskannan ja pihapiirien suojelusta ja alueen kehittämisestä kuntalaisten virkistysmahdollisuuksia parantavaksi toimintakeskukseksi, joka keskittyisi kädentaitoihin ja luontoarvoihin.

Rakennusten korjaustyöt valmistuivat vuosien 1995–1997 aikana. Kylä-Klemelään muutti Raision lasten ja nuorten kuvataidekoulu ja Raision seudun taideyhdistys, Savesta ry ja Raisio-opiston kuvataide-, keramiikka-, taidegrafiikka- posliini- ja ikoniryhmät.

Friisilän päärakennuksessa toimii tällä hetkellä yli 20 Raisio-opiston ryhmää, lisäksi 2. kerroksessa on Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry:n ja Raision Rinkka ry:n vuokratila. Friisilän makasiinissa on Raision Rinkka ry:n ja Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry:n yhteinen luonto- ja retkeilyaiheinen näyttely.

Friisilän navetan ensimmäisestä kerroksesta on vuokrattu vuonna 1999 55 m<sup>2</sup> Keramiikkatyöhuone Minnaliisa Soinille ja vuonna 2006 123 m<sup>2</sup> Mainostoimisto Hurra Oy:lle. Navetan toisessa kerroksessa toimii Taito Varsinais-Suomen Raision toimipiste 150 m<sup>2</sup>, vuokrasopimus vuodelta 1995. Navetassa toimivista vuokralaisista ainoastaan Taito Varsinais-Suomen toiminta on kuntalaisille avointa. Taito Varsinais-Suomi järjestää alueella erilaisia tapahtumia (mm. suosittu Friisilä Craft) ja kurssitusta ja on ollut halukas kehittämään alueen toimintaa aktiiviseksi tapahtumatilaksi.

Kylä-Klemelän taidetalon tilat ovat nykyiselle toiminnalle ja toimijoille riittämättömät. Esimerkiksi Raisio-opiston keramiikkakursseille on erittäin pitkät jonot, ryhmät ovat tilanpuutteen takia normaalia pienemmät ja eri aiheisia erikoiskursseja kaivattaisiin nykyistä enemmän. Syksyllä 2022 lasten ja nuorten taidekasvatusta laajempaa tarjoamista esittäneen valtuustoaloitteen (Vala 123§, 29.11.2023) käsittelyn yhteydessä todettiin, että kuvataidekoulun toiminnan laajentaminen ei onnistu tilojen nykyisellä käyttökuormalla.

Tilojen uudelleen järjestelyllä voidaan puuttua näihin tilatarpeisiin ja samalla avata alueen tiloja ja toimintoja paremmin raisiolaisten saavutettavaksi ja harrastustoimintaa tukevaksi.

Kulttuuripalvelut ja Raisio-opisto ovat luonnostelleet Friisilän verstaal alueen kehittämissuunnitelmaa, jossa vapaa-aikalautakunta

- 1) osoittaa Kylä-Klemelän päärakennuksen ensisijaisesti Raision lasten ja nuorten kuvataidekoulun käyttöön,

- 2) irtisanoo nykyiset vuokrasopimukset Mainostoimisto Hurraa Oy:n ja Keramiikkatyöhuone Minnaliisa Soinin kanssa kaupungin toimintojen uudelleen järjestelyjen takia ja
- 3) osoittaa Friisilän navetan 123 m<sup>2</sup> työtilan Raisio-opiston keramiikkakurssien ja keramiikkaharrastajien käyttöön.

Friisilän navetan keramiikkatyötilojen muutostöiden kustannuksiin palataan vuoden 2024 talousarvion investointien käsittelyn yhteydessä.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Leena Laakso

Päätösehdotus

Vapaa-aikalautakunta päättää, että se

1) osoittaa Kylä-Klemelän päärakennuksen ensisijaisesti Raision lasten ja nuorten kuvataidekoulun käyttöön,

2) irtisanoo Friisilän navetan nykyiset vuokrasopimukset Mainostoimisto Hurraa Oy:n ja Keramiikkatyöhuone Minnaliisa Soinin kanssa kaupungin toimintojen uudelleen järjestelyjen takia ja

3) osoittaa Friisilän navetan 123 m<sup>2</sup> työtilan Raisio-opiston keramiikkakurssien ja keramiikkaharrastajien käyttöön.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.